MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

(20/06/2023) 155 – STT 2016 – PROCESSO SELETIVO 2016/2017 PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT) – DECISÃO
JUDICIAL -  CANDIDATA CHAMADA PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE

 O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que a seguinte candidata do
Processo Seletivo 2016/2017 para STT realizará a Inspeção de Saúde (IS) nas seguintes condições:

STHEFANI CRISTINA ABREU LOPES ( STT 2016 – TÉCNICO EM CONTABILIDADE – BRASÍLIA/DF):
- apresentação para a Inspeção de Saúde (IS): 11/07/2023 (terça-feira), às 8h;
- local: Centro de Perícias Médicas da 11ª Região Militar.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES PARA A REALIZAÇÃO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE (IS)

1.  Para  a  Inspeção  de  Saúde  dessa candidata,  serão  seguidos  parâmetros  atualizados,  conforme  descrito  no  Aviso  de
Convocação de 2022 (Aviso de Convocação para a Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 08-SSMR/11 , de 18 de julho de 2022 -
Seleção de Sargentos Técnicos Temporários 2022/2023).

2. A candidata deverá portar documento de identidade original com foto e trazer TODOS os exames médicos determinados por
esse Aviso de Convocação, com os respectivos laudos (originais e cópias).

3. A candidata deve comparecer ao local trajando roupa de banho por baixo (biquíni), a fim de permitir a adequada inspeção de
saúde.

Brasília/DF, 20 de junho de 2023.

	EXÉRCITO BRASILEIRO